Der grosse Abt starb am 5. Mai 1733 und fand in seiner Klosterkirche die letzte Ruhestätte. Zur Ergänzung der von Quix mitgetheilten Grabschrift diene der folgende, ihm von der Abtei gewidmete Todtenzettel².

Anno reparatae salutis 1733 mensis maii die quinto consuetis ecclesiae sacramentis omnibus mature sibi postulatis et cum devotione susceptis, post duos longioris vitae labores et multos dolores, cum spe bona et perfecta in deum resignatione pie in domino obiit: Reverendissimus et amplissimus dominus, dominus Nicolaus Heyendal, monasterii Rodensis vulgo Closterrode canonicorum regularium ordinis sancti Augustini abbas optimus, primas ordinum provinciae Limburgensis, dominus temporalis in Kirchrode et Merxsteyn, dominus fundi in Gulcken etc. . . . Venerabilis senex aetatis

Mon. Germ. SS. 16, 699—723 veröffentlicht sind und enden mit dem J. 1700. Abgedruckt sind sie im 7. Bande von Ernst, Histoire du Limbourg.

1) Quix nennt ausser den Annales Rodenses die Druckschriften „Orthodoxia fidei et doctrinae abbatis et canonicorum regularium s. Augustini monasterii Rodensis“, und „Apologia pro abbate et priore monasterii Rodensis contra Bernardum Desirant. Antverpiae 1710.“ Andere theologische Schriften und Vorlesungen hinterliess Heyendal handschriftlich.

2) Nach einer stellenweise undeutlichen Abschrift in den Familienpapieren.

suae anno 75., professionis canonicae 48., sacerdotii 46. dignitatis abbatialis 21, Qui et vir erat bonae indolis, sublimis ingenii, vastae memoriae, ad magna natus, supernis virtutibus clarus, sacrarum etiam pariter et profanarum litterarum profunde doctus, et pro ea qua clarebat eruditionis universalitate inter viros huius aevi in palaestra litteraria comprimis illustres merito connumeratus, rerum gerendarum peritissimus, in labore pro tuendis optime tum patriae tum monasterii sui legibus et iuribus, tractandisque feliciter utriusque negotiis indefessus, etsi infirma frequenter afflictus valetudine; gravis moribus, sermone parvus, sine levitate hilaris, conversatione non iniucundus, sobrietatis et casti pudoris aemulator singularis, mansuetus et beneficus erga omnes, inimicos etiam et ingratos; disciplinae regularis et sanae doctrinae vitaeque inter suos sine proprietate perfecte communis et sincerae charitatis promotor et custos fidelis, abbatialibus infulis certe per omnia dignus. Dum praefuit prodesse suis verbo et opere studuit, et profuit deo donante in spiritualibus et temporalibus plurimum¹.

Pro animae eius refrigerio pietatis et charitatis Christianae officia enixe postulatur, ut quantocius requiescat in pace.